[image: Описание: \\DEKA\Users\Public\Коршунова А.Н\Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2020                                     с.Каратузское                                     № 439-п

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 06.04.2020 № 294-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Каратузского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой корона вирусной инфекции (COVID-19)», указом Губернатора Красноярского края от  27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 15.05.2020 № 349-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от  05.04.2020 № 192-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Красноярского края»,  руководствуясь ст.22,25 Устава муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в постановление администрации Каратузского района от 06.04.2020 № 294-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Каратузского района» следующие изменения:
в превентивных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядке осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Каратузского района:
пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Работодатели, допустившие нарушение требований Превентивных мер, подлежат привлечению к административной ответственности в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.»;
пункты 8–12 признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном сайте администрации Каратузского района (www.karatuzraion.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»».

Глава района                                                                              К.А.Тюнин

image1.jpeg